РЕСПУБЛИКА КРЫМ

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

АДМІНІСТРАЦІЯ КРАСНОПЕРЕКОПСЬКОГО

РАЙОНУ РЕСПУБЛІКИ КРИМ

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН МЕМУРИЕТИ

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                         от 28.11.2024  № 621

 г.Красноперекопск

О внесении изменений в

постановление администрации

Красноперекопского района от

28.12.2018 №436

В соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, пунктом 2 статьи 1 Федерального закона от 30 сентября 2024 года № 336-ФЗ

«О внесении изменений в статью 6 Федерального закона «О внесении изменений в статьи

96.6 и 220.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты

Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного

кодекса Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации в 2024 году», признании утратившей силу части

7 статьи 7 Федерального закона «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской

Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» и о приостановлении

действия отдельных положений законодательных актов Российской Федерации»со статьёй

215.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом Российской

Федерации от 06.10.2003 №131 «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 №54–

ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», с целью совершенствования

мер по обеспечению исполнения бюджета муниципального образования Красноперекопский

район на текущий финансовый год и на плановый период

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Красноперекопского района

Республики Крым от 28.12.2018 №436 «О мерах по обеспечению исполнения бюджета

муниципального образования Красноперекопский район»:

1.1. заменив в абзаце первом констатирующей части постановления слово «статьёй»

словами «статьями 78.1,»;

1.2. изложив абзац первый пункта 11 в следующей редакции:

«11. Предоставление муниципальным бюджетным учреждениям муниципального

образования Красноперекопский район Республики Крым (далее - муниципальные

учреждения) субсидий на иные цели, в том числе на возмещение затрат, а также

недополученных доходов в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением

работ,   оказанием   услуг по   ценам (тарифам),   подлежащим в       соответствии с

                                                                      2

законодательством Российской Федерации государственному регулированию  (далее  –

субсидии  на  иные  цели),  осуществлять в соответствии с нормативными правовыми

актами органов местного самоуправления Красноперекопского района Республики Крым,

структурных подразделений администрации Красноперекопского района Республики Крым с

правами юридического лица, осуществляющих функции и полномочия учредителя

муниципального учреждения (далее - орган, осуществляющий функции и полномочия

учредителя), устанавливающими порядок определения объема и условия предоставления

субсидий на иные цели.».

2. Обнародовать настоящее постановление в сетевом издании «Официальный

интернет-портал муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым»

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - https://krperosmi.ru/.

3.   Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава администрации

 С.И. Биданец

https://krperosmi.ru/

Постановление внесено на рассмотрение

финансовым управлением администрации

СОГЛАСОВАНО

Первый заместитель главы

администрации

_______________А.А. Артемова

_______________ 2024

Заместитель главы

администрации

_______________А.И. Афанасьев

______________ 2024

Заместитель главы

администрации

_______________А.А. Мехоношина

______________ 2024

Руководитель аппарата администрации

________________Т.М. Коваленко

______________ 2024

Заведующий сектором

по правовым вопросам администрации

________________И.И. Фрич

_____________ 2024

Начальник отдела по вопросам

контроля и обращений граждан администрации

_______________ О.С.Корниенко

_______________2024

Заместитель начальника финансового управления

________________О.Н. Калинина

_______________ 2024

Рассылка: дело №01.03.02-01, финансовое управление, ГРБС, отдел №9 УФК по Республике

Крым.